
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-749 del 06/10/2016

Oggetto Adesione alla Convenzione Intercent-ER “per la fornitura 
di  prodotti  cartari  e  detergenti  a  ridotto  impatto 
ambientale,  accessori  per  comunità  ed  accessori  per  la 
consumazione  dei  pasti  3”  per  le  sedi  Arpae  Emilia-
Romagna  delle  Sezioni  Provinciali  di  Piacenza,  Parma, 
Reggio Emilia, Modena, Ferrara, Ravenna, Forli-Cesena, 
Rimini e delle Strutture Autorizzazioni e Concessioni di 
Ferrara e Modena.

Proposta n. PDTD-2016-736 del 27/09/2016

Struttura adottante Direzione Amministrativa

Dirigente adottante Razzaboni Massimiliana

Struttura proponente Area Acquisizione Beni E Servizi

Dirigente proponente Dott.ssa Bortolotti Elena

Responsabile del procedimento Bortolotti Elena

Questo  giorno  06  (sei)  ottobre    2016  presso  la  sede  di  Via  Po,  5  in  Bologna,  il  Direttore 

Amministrativo  ,  Dott.ssa  Razzaboni  Massimiliana,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Adesione alla  Convenzione Intercent-ER “per la fornitura di  prodotti  cartari  e 
detergenti a ridotto impatto ambientale, accessori per comunità ed accessori 
per  la  consumazione  dei  pasti  3”  per  le  sedi  Arpae Emilia-Romagna  delle 
Sezioni  Provinciali  di  Piacenza,  Parma,  Reggio  Emilia, Modena,  Ferrara, 
Ravenna, Forli-Cesena, Rimini e delle Strutture Autorizzazioni e Concessioni di 
Ferrara e Modena.

VISTO:

– il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei  servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina vigente in  materia  di  contratti 
pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture”  ed  in  particolare  gli  artt.  216  “disposizioni 
transitorie e di coordinamento”, 217 “abrogazioni” e 220 “entrata in vigore”;

– Comunicato del Presidente dell'ANAC del 11 maggio 2016 avente ad oggetto “Indicazioni 
operative alle Stazioni Appaltanti e agli operatori economici a seguito dell'entrata in vigore 
del Codice dei contratti pubblici d. lgs. n. 50 del 18/04/2016;

– la  legge  regionale  24  maggio  2004,  n.  11,  "Sviluppo  regionale  della  società 
dell'informazione" e s.m.;

– l'art.  1,  commi  449  e  450,  della  legge  27  dicembre  2006  n.  296  "Disposizioni  per  la 
formazione  del  bilancio  annuale  e  pluriennale  dello  Stato  (legge  finanziaria  2007)"  e 
successive modifiche;

– la legge 208/2015 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato cosiddetta “Legge di Stabilità 2016”;

– il regolamento Arpae in materia di approvvigionamento;
– il Regolamento Arpae per il decentramento ammistrativo.
RICHIAMATE:
– la  D.D.G.  n.  101 del  30/12/2015 recante:  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e 

Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione dell'Agenzia per 
la Prevenzione, l'Ambiente  e l'Energia dell'Emilia-Romagna per il triennio 2016-2018, del 
Piano Investimenti 2016-2018, del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 2016, del 
Budget generale e della programmazione di cassa 2016”;

– la  D.D.G.  n.  102 del  30/12/2015 recante:  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e 
Controllo  Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e  assegnazione  dei  budget  di 
esercizio e investimenti  per l'anno 2016 ai  Centri  di  Responsabilità  dell'Agenzia per la 
Prevenzione, l'Ambiente  e l'Energia dell'Emilia-Romagna;



– la D.D.G. n. 32 del 15/02/2016 recante: “Direzione Amministrativa. Programma dell'attività 
contrattuale nell'esercizio 2016 della Direzione Amministrativa”;

PREMESSO:
– che  nella  suddetta  delibera  di  programmazione  è  compresa  la  fornitura  di  materiale 

cartario  igienico  sanitario  di  consumo  per  le  sedi  Arpae  delle Sezioni  Provinciali  di 
Piacenza, Parma, Reggio Emilia, Modena, Ferrara, Ravenna, Forli-Cesena, Rimini  e delle 
Strutture Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara e Modena;

CONSIDERATO:
– che  è  necessario  provvedere  all'acquisto di  prodotti  cartari  monouso  igienico  sanitari 

(bobine  di  carta,  carta  igienica,  salviette  asciugamani,  rotoli  asciugamani, relativi 

dispenser e manutenzione/sostituzione dei dispenser) per le sedi Arpae sopra richiamate, 

vista l'esigenza di garantire l’approvvigionamento del suddetto materiale senza soluzione 

di continuità oltre la scadenza dei contratti  in essere; 

– che  l'Agenzia  Intercent-ER,  ha  concluso  la  procedura  ad  evidenza  pubblica  di 

individuazione  del  contraente  per  la  fornitura  di  prodotti  cartari  e  detergenti  a  ridotto 

impatto ambientale, accessori per comunità ed accessori per la consumazione dei pasti 3, 

di cui al bando di gara inviato alla G.U.U.E. l'11/06/2015, suddivisa nei seguenti 4 lotti:

– Lotto 1- Prodotti cartari monouso igienico sanitario a ridotto impatto ambientale

– Lotto 2- Detergenti a ridotto impatto ambientale e cosmetici

– Lotto 3- Accessori per comunità (sacchi immondizia, sacchetti di carta)

– Lotto 4- Accessori per la consumazione dei pasti

– che la società Paredes Italia Spa con sede legale in Via Spataro 124 - Genova, è risultata 

aggiudicataria  del  lotto  1  “Prodotti  cartari  monouso  igienico  sanitario  a  ridotto  impatto 

ambientale”,  della  procedura  di  cui  sopra,  ed  ha  sottoscritto  in  data  04/04/2016  con 

INTERCENT-ER apposita Convenzione per una durata di n. 12 (dodici) mesi con possibilità 

di proroga fino ad un massimo di ulteriori n. 12 (dodici) mesi, agli atti; 

– che il fornitore aggiudicatario ha espressamente manifestato la volontà di impegnarsi ad 

effettuare  la  fornitura oggetto della Convenzione e ad eseguire gli Ordinativi di fornitura, 

alle condizioni, modalità e termini stabilite dalla Convenzione stessa;

– che Arpae deve utilizzare la suddetta convenzione, ai sensi dell’art. 21 comma 2 della l.r. 

11/2004,  mediante  l’emissione  di  Ordinativi  di  fornitura  generati  dal  sito,  da  firmarsi 

digitalmente;



– che gli  Ordinativi  di  Fornitura  daranno origine  a  contratti  di  durata sino  al  36°  mese  

successivo dalla data di sottoscrizione della Convenzione e pertanto sino al 03/04/2019;

– che  a  seguito  di  Richiesta  Preliminare  di  Fornitura  da  parte  di  Arpae  inviata  in  data 

06/05/2016 e di successivo sopralluogo da parte del Fornitore presso le sedi interessate 

sono stati  predisposti  i  relativi  verbali  tecnici,  sottoscritti  da  entrambe le  parti,  agli  atti 

dell'amministrazione.

DATO  ATTO:

– che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da  interferenza 

nell’esecuzione della fornitura in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto 

non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI; non sussistono conseguentemente costi 

per la sicurezza.

CONSIDERATO:

– che sulla base dei consumi storici della fornitura di materiale igienico sanitario nonchè in relazione 

al  numero  dei  dipendenti  e  dei  servizi  igienici  delle  sedi  Arpae delle Sezioni Provinciali di 

Piacenza,  Parma,  Reggio  Emilia,  Modena,  Ferrara,  Ravenna,  Forlì-Cesena, Rimini   e  delle 

Strutture Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara e Modena si stima un fabbisogno per la durata 

del contratto per un importo complessivo pari ad € 37.733,84  (Iva esclusa) così suddiviso:

✔ € 1.676,40     (Iva esclusa) per la Sezione Provinciale di Piacenza, Via XXI Aprile, 48;

✔ €  2.770,50   (Iva esclusa) per la Sezione Provinciale di Parma, Viale Bottego, 9;

✔  € 7.626,00 per la Sezione Provinciale di Reggio Emilia, Via Amendola, 2;

✔ € 2.644,40 (Iva esclusa) per la Sezione Provinciale di Modena,  Via Fontanelli, 23;

✔ € 3.324,24 (Iva esclusa) per la Sezione Provinciale di Ferrara, Via Bologna, 534;

✔ € 3.910,00 (Iva esclusa) per la Sezione Provinciale di Forlì-Cesena, Viale Salinatore, 20;

✔ € 3.953,21 (Iva esclusa) per la Sezione Provinciale di Ravenna, Via Alberoni, 17/19;

✔ € 6.530,10 (Iva esclusa) per la Sezione Provinciale di Rimini, Via Settembrini 17/d;



✔ € 1.290,00 (Iva esclusa) per la Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Modena, Via 

Giardini, 474/C;

✔ € 4.008,98 (Iva esclusa)per la Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Ferrara, Corso 

Isonzo, 105/A;

- che le sedi interessate provvederanno periodicamente sulla base delle proprie esigenze ad 

emettere le Richieste di Approvvigionamento, il cui valore non risulti inferiore a 150,00 Euro, 

contenenti  i  quantitativi  esatti  oggetto di  fornitura  e i  relativi  prezzi  unitari  come da listino 

prezzi,  allegato sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, per le seguenti 

tipologia di prodotti:

✔ Bobine industriali

✔ Carta igienica intercalata

✔ Carta asciugamani in rotolo

✔ Carta asciugamani piegati

- che la fornitura di cui trattasi presenta aspetti  di sostenibilità ambientale  per conformità ai 

CAM (Criteri Ambientali Minimi) definiti con D.M. 24/05/2012;

RILEVATO:

- che sono stati acquisiti, tramite il sistema Simog gestito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione i   

 seguenti CIG derivati:

- CIG n. 68141931F4 per la sede della Sezione di Piacenza;

- CIG n. 6814209F24 per la sede della Sezione di Parma;

- CIG n. 6814223AB3 per la sede della Sezione di Reggio Emilia;

- CIG n. 68142500FE per la sede della Sezione di Modena;

- CIG n. 6814266E2E per la sede della Sezione di Ferrara;

- CIG n. 6814282B63 per la sede della Sezione di Ravenna;

- CIG n. 681429561F per la sede della Sezione di  Forlì-Cesena;

- CIG n. 6814311354 per la sede della Sezione di Rimini;

- CIG n. 6814325EDE per la sede della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara;

- CIG n. 6814335721 per la sede della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Modena;

ACQUISITE:

- le richieste di acquisto da parte dei   Direttori  delle Sezioni Provinciali di Piacenza, Parma, 

Reggio  Emilia,  Modena,  Ferrara,  Ravenna,  Forlì-Cesena,  Rimini e  dei  Responsabili  delle 

Strutture Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara e Modena; 

RITENUTO:



-  di  procedere all'adesione  al lotto 1  (fornitura di  materiale cartario monouso igienico/sanitario) 

della Convenzione “per la fornitura di prodotti cartari e detergenti a ridotto impatto ambientale, 

accessori  per  comunità  ed  accessori  per  la  consumazione  dei  pasti  3“,  stipulata  in  data 

04/04/2016 tra l'Agenzia Intercent-ER e  la società Paredes Italia Spa, ai sensi dell’art. 21 della 

L.R. n. 11/2004;

-   di  procedere ad esecutività del  presente atto  ad inoltrare  gli  Ordinativi di  Fornitura,  per un 

importo complessivo di Euro  37.733,84 (Iva esclusa), pari ad Euro  46.035,28 comprensivo di 

IVA, con decorrenza dalla data di sottoscrizione della convenzione  e termine il 03/04/2019;

-   di demandare alla Responsabile dell'Area Acquisizione Beni e Servizi l’emissione degli Ordinativi 

di   Fornitura  per  i seguenti importi complessivi:

✔ per la  Sezione Provinciale di Piacenza, Via XXI Aprile, 48, per un importo complessivo 

presunto di euro 1.676,40  (Iva esclusa), pari ad euro 2.045,21 comprensivo di Iva;

✔ per  la  Sezione  Provinciale  di  Parma,  Viale  Bottego,  9,  per  un  importo  complessivo 

presunto di euro  2.770,50 (Iva esclusa), pari ad euro 3.380,01  comprensivo di Iva;

✔ per la Sezione Provinciale di Reggio Emilia, Via Amendola, 2, per un importo complessivo 

presunto di euro 7.626,00 (Iva esclusa), pari ad euro 9.303,72 comprensivo di Iva;

✔ per  la Sezione Provinciale di Modena,  Via Fontanelli, 23, per un importo complessivo 

presunto di euro 2.644,40 (Iva esclusa), pari ad euro 3.226,17 comprensivo di Iva;

✔ per  la  Sezione  Provinciale  di  Ferrara,  Via  Bologna,  534,  per  un  importo  complessivo 

presunto di euro 3.324,24 (Iva esclusa),  pari ad euro 4.055,57 comprensivo di Iva;

✔ per  la  Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena,  Viale  Salinatore,  20,  per  un  importo 

complessivo presunto di euro  3.910,00 (Iva esclusa), pari ad euro 4.770,20 comprensivo 

di Iva;

✔ per la Sezione Provinciale di Ravenna, Via Alberoni, 17/19, per un importo complessivo 

presunto di euro 3.953,21 (Iva esclusa),  pari ad euro 4.822,92  comprensivo di Iva;

✔  per la Sezione Provinciale di Rimini,  Via Settembrini 17/d, per un importo complessivo 

presunto di euro  6.530,10 (Iva esclusa),   pari ad euro 7.966,72  comprensivo di Iva;



✔ per la Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Modena, Via Giardini, 474/C, per 

un importo complessivo presunto di euro 1.290,00 (Iva esclusa),  pari ad euro 1.573,80 

comprensivo di Iva;

✔  per la Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Ferrara, Corso Isonzo, 105/A,  per 

un  importo  complessivo  presunto  di   4.008,98  (Iva  esclusa),  pari  ad  euro  4.890,96 

comprensivo di Iva;

-  che gli Ordinativi di Fornitura daranno origine a contratti  di durata sino al 36° mese successivo 

dalla data di sottoscrizione della Convenzione e pertanto sino al 03/04/2019; 

-  di demandare ai Nodi destinatari della fornitura di cui trattasi l'individuazione di un referente del 

contratto con il  compito di  controllare la corretta esecuzione della fornitura e di  liquidare le 

relative fatture, secondo la propria organizzazione;

SU PROPOSTA:

-  della Responsabile Area Acquisizione Beni e servizi, la quale ha espresso parere favorevole in 

merito alla regolarità amministrativa del presente atto;

 DATO ATTO:

- che Responsabile  unico  del procedimento,  ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è la 

dott.ssa Elena Bortolotti, Responsabile dell'Area Acquisizione Beni e Servizi.

-    che è stato acquisito il  parere di regolarità contabile  espresso dal Responsabile dell'Area 

Bilancio e Controllo Economico, Dr. Giuseppe Bacchi Reggiani.

DETERMINA

1. di aderire, per tutto quanto in premessa esposto, al lotto 1 della Convenzione “per la fornitura 

di materiale cartario monouso  igienico sanitario”  ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 11/2004 , 

stipulata in data  04/04/2016 tra  l'Agenzia regionale  Intercent-ER e  la Società  Paredes Italia 

Spa, per le sedi Arpae delle Sezioni Provinciali di Piacenza, Parma, Reggio Emilia, Modena, 

Ferrara,  Ravenna,  Forlì-Cesena,  Rimini  e  delle  Strutture  Autorizzazioni  e  Concessioni  di 

Ferrara e di Modena;

2.   di demandare alla Responsabile dell'Area Acquisizione Beni e Servizi l’emissione degli        

     Ordinativi di  Fornitura  per  i seguenti importi complessivi:    

✔ per la Sezione Provinciale di Piacenza, Via XXI Aprile, 48, per un importo complessivo 

presunto di euro 1.676,40  (Iva esclusa), pari ad euro 2045,21 comprensivo di Iva;



✔ per  la  Sezione  Provinciale  di  Parma,  Viale  Bottego,  9,  per  un  importo  complessivo 

presunto di euro  2.770,50 (Iva esclusa), pari ad euro 3.380,01  comprensivo di Iva;

✔  per la Sezione Provinciale di Reggio Emilia, Via Amendola, 2, per un importo complessivo 

presunto di euro 7.626,00 (Iva esclusa), pari ad euro 9.303,72 comprensivo di Iva;

✔ per  la Sezione Provinciale di Modena,  Via Fontanelli, 23, per un importo complessivo 

presunto di euro 2.644,40 (Iva esclusa), pari ad euro 3.226,17 comprensivo di Iva;

✔ per  la  Sezione  Provinciale  di  Ferrara,  Via  Bologna,  534,  per  un  importo  complessivo 

presunto di euro 3.324,24 (Iva esclusa),  pari ad euro 4.055,57 comprensivo di Iva;

✔ per  la  Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena,  Viale  Salinatore,  20,  per  un  importo 

complessivo presunto di euro  3.910,00 (Iva esclusa), pari ad euro 4.770,20 comprensivo 

di Iva;

✔ per la Sezione Provinciale di Ravenna, Via Alberoni, 17/19, per un importo complessivo 

presunto di euro 3.953,21 (Iva esclusa),  pari ad euro 4.822,92  comprensivo di Iva;

✔  per la Sezione Provinciale di Rimini,  Via Settembrini 17/d, per un importo complessivo 

presunto di euro  6.530,10 (Iva esclusa),   pari ad euro 7.966,72  comprensivo di Iva;

✔ per la Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Modena, Via Giardini, 474/C, per 

un importo complessivo presunto di euro 1.290,00 (Iva esclusa),  pari ad euro 1.573,80 

comprensivo di Iva;

✔ per la Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Ferrara, Corso Isonzo, 105/A,  per 

un  importo  complessivo  presunto  di   4.008,98  (Iva  esclusa),  pari  ad  euro  4.890,96 

comprensivo di Iva;

3. di dare atto che   gli Ordinativi di Fornitura daranno origine a contratti di durata sino al 36° 

mese successivo dalla data di sottoscrizione della Convenzione e pertanto sino al 03/04/2019;

4. di dare atto che le sedi interessate provvederanno periodicamente sulla base delle proprie 

esigenze ad emettere le Richieste di Approvvigionamento, il cui valore non risulti inferiore a 

150,00 Euro, contenenti i quantitativi esatti oggetto di fornitura;



5. di  demandare ai Nodi destinatari della fornitura di cui trattasi l'individuazione di un referente 

del contratto con il compito di controllare la corretta esecuzione della fornitura e di liquidare le 

relative fatture, secondo la propria organizzazione;

6. di dare atto che la spesa triennale presunta avente natura di "Materiale di consumo" stimata 

in  euro 46.035,28 (IVA inclusa) è così suddivisa:

✔ Sezione Provinciale di Piacenza, Via XXI Aprile, 48, euro 2.045,21 comprensivo di Iva;

✔ Sezione Provinciale di Parma, Viale Bottego, 9, euro 3.380,01  comprensivo di Iva;

✔ Sezione Provinciale di Reggio Emilia, Via Amendola, 2, euro 9.303,72 comprensivo di Iva;

✔ Sezione Provinciale di Modena,  Via Fontanelli, 23, euro 3.226,17 comprensivo di Iva;

✔ Sezione Provinciale di Ferrara, Via Bologna, 534, euro 4.055,57 comprensivo di Iva;

✔ Sezione Provinciale di Forlì-Cesena, Viale Salinatore, 20, euro 4.770,20 comprensivo di 

Iva;

✔ Sezione Provinciale di Ravenna, Via Alberoni, 17/19, euro 4.822,92  comprensivo di Iva;

✔ Sezione Provinciale di Rimini, Via Settembrini 17/d, euro 7.966,72  comprensivo di Iva;

✔ Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  (SAC)  di  Modena,  Via  Giardini,  474/C,  euro 

1.573,80 comprensivo di Iva;

✔ Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  (SAC)  di  Ferrara,  Corso  Isonzo,  105/A,  euro 

4.890,96  comprensivo di Iva

 ed è a carico pro-quota dei budget annuali 2016, 2017, 2018 e 2019 e ricompresa nel conto 

economico preventivo pluriennale,  con riferimento ai  centri  di  responsabilità  delle  Sezioni 

Provinciali di di Piacenza, Parma, Reggio Emilia, Modena,  Ferrara, Ravenna, Forlì-Cesena, 

Rimini e delle Strutture Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara e Modena che provvederanno 

alle opportune registrazioni contabili.

Il Direttore Amministrativo

 (Dr.ssa Massimiliana Razzaboni)            



Voce CODICE CIG DESCRIZIONE CODICE REGIONALE DENOMINAZIONE ARTICOLO FORNITORE IVA (%)

1 62815979D2 L1.1 - ASCIUGAMANO  IN ROTOLO DI CARTA RICICLATA
m 482748 ROTOLO ASCIUGAMANI 2 VELI € 0,0153

12 rotoli
11,93 22% Panadayle Mapedo 12 rotoli

780

1 62815979D2 L1.2 - ASCIUGAMANO  SPIRALE CARTA RICICLATA m 410345 € 0,0125 6 rotoli 10,50 22% Panadayle Mapedo 6 rotoli 840

1 62815979D2
PEZZO 720402 BASTONCINI NETTAORECCHIE € 0,0046

4800 pezzi
22,08 22% Panadayle Mapedo 200 pezzi

4800

1 62815979D2
m 306099 € 0,0172

2 rotoli
9,80 22% Panadayle Mapedo 2 rotoli

570

1 62815979D2 L1.5 - BOBINA DI CARTA RICICLATA STRAPPO ESTERNO
m 306080 € 0,0165

2 rotoli
7,92 22% Panadayle Mapedo 2 rotoli

480

1 62815979D2 L1.6 - BOBINA DI CARTA A SECCO
m 425720 BOBINA CARTA A SECCO € 0,0731

2 rotoli
17,98 22% Panadayle Mapedo 2 rotoli

246

1 62815979D2 L1.7 - CARTA A SECCO IN FORMATI
PEZZO 425401 CARTA A SECCO IN FORMATI € 0,0265

1000 pezzi
26,50 22% Panadayle Mapedo 50 pezzi

1000

1 62815979D2
PEZZO 416520 ASC PIEGATI A "V" 1 VELO € 0,0030

6000 pezzi
18,00 22% Cartiera Casalino 250 pezzi

6000

1 62815979D2
PEZZO 416519 ASC PIEGATI A "V" 2 VELI € 0,0041

5280 pezzi
21,65 22% Cartiera Casalino 220 pezzi

5280

1 62815979D2
PEZZO 416996 ASC INTERCALATI A "Z" MONOVELO € 0,0037

3750 pezzi
13,88 22% Cartiera Casalino 150 pezzi

3750

1 62815979D2
PEZZO 416990 ASC INTERCALATI A "Z" 2 VELI PURA CELL € 0,0047

3750 pezzi
17,63 22% Cartiera Casalino 150 pezzi

3750

1 62815979D2
PEZZO 411010 ASC PIEGATI A "C" PURA CELL 2 VELI € 0,0063

2880 pezzi
18,14 22% Cartiera Casalino 120 pezzi

2880

1 62815979D2
PEZZO 411000 ASC PIEGATI A "C"RICICL MONOVELO € 0,0033

3600 pezzi
11,88 22% Cartiera Casalino 150 pezzi

3600

1 62815979D2
m 121808 CARTA IGIENICA JUMBO ECOLABEL € 0,0042

6 rotoli
11,34 22% Panadayle Mapedo 6 rotoli

2700

1 62815979D2
m 121909 € 0,0054

6 rotoli
12,96 22% Panadayle Mapedo 6 rotoli

2400

1 62815979D2
m 121908 CARTA IGIENICA MINI RICICL ECOLABEL € 0,0042

12 rotoli
13,36 22% Panadayle Mapedo 12 rotoli

3180

1 62815979D2
m 122809 € 0,0054

12 rotoli
12,96 22% Panadayle Mapedo 12 rotoli

2400

1 62815979D2
m 122678 € 0,0049

60 rotoli
16,17 22% Santa Caterina 4 rotoli

3300

1 62815979D2
m 122668 € 0,0058

60 rotoli
19,14 22% Santa Caterina 4 rotoli

3300

1 62815979D2
PEZZO AV.I118107 CARTA IGIENICA INTERCALATA ECOLABEL € 0,0019

9000 pezzzi
17,10 22% Paper Divipac 225 pezzi

9000

1 62815979D2
PEZZO L843060 FAZZOLETTI STRONG € 0,0084

2160 pezzi
18,14 22% Lucart spa 90 pezzi

2160

1 62815979D2 L1.22 - FOGLIO COPRIWATER
PEZZO 803323 FOGLI COPRIWATER € 0,0164

1500 pezzi
24,60 22% Scatolificio del Garda 150 pezzi

1

1 62815979D2 L1.23 - SACCHETTO PER ASSORBENTI FEMMINILI
PEZZO 721650 SACCHETTI IGIENICI FEMM.LI STESI € 0,0150

1600 pezzi
24,00 22% Nicoletti spa 50 pezzi

1

Nume
ro 

Lotto

UM 
OGGETTO 
INIZIATIV
A

CODIFICA 
ARTICOLO 

FORNITORE

PREZZO 
OFFERTO 
PER UM 
IVA 
ESCLUSA

PEZZI  PER 
CONFEZIONA

MENTO 
MINIMO DI 

VENDITA

PREZZO 
PER 
CONFEZIO
NAMENTO 
MINIMO DI 
VENDITA 
IVA 
ESCLUSA

RAGIONE SOCIALE 
PRODUTTORE CONFEZIO

NAMENTO 
PRIMARIO

CONTENUTO 
DI UM PER 
CONFEZION

E

ROTOLO ASCIUGAMANI A SPIRALE 
ECOLABEL

L1.3 - BASTONCINI NETTAORECCHIE  IN COTONE 
BIODEGRADABILE
L1.4 - BOBINA DI CARTA  IN PURA OVATTA DI CELLULOSA 
STRAPPO ESTERNO

BOBINA IND.LE PURA OVATTA 800 
STRAPPI

BOBINA IND.LE OVATTA RICICL. 800 
STRAPPI

L1.8 - CARTA ASCIUGAMANI PIEGATA A "V", PER 
DISTRIBUTORI IN CARTA RICICLATA
L1.9 - CARTA ASCIUGAMANI PIEGATA A "V", PER 
DISTRIBUTORI IN PURA OVATTA DI CELLULOSA
L1.10 - CARTA ASCIUGAMANI PIEGATA A "Z", PER 
DISTRIBUTORI IN CARTA RICICLATA
L1.11 - CARTA ASCIUGAMANI PIEGATA A "Z", PER 
DISTRIBUTORI IN PURA OVATTA DI CELLULOSA
L1.12 - CARTA ASCIUGAMANI PIEGATA A "C"  IN PURA 
OVATTA DI CELLULOSA
L1.13 - CARTA ASCIUGAMANI PIEGATA A "C" IN CARTA 
RICICLATA
L1.14 - CARTA IGIENICA  IN ROTOLI MAXI IN CARTA 
RICICLATA
L1.15 - CARTA IGIENICA  IN ROTOLI MAXI PURA OVATTA DI 
CELLULOSA

CARTA IGIENICA MAXI PURA CELL 
ECOLABEL

L1.16 - CARTA IGIENICA  IN ROTOLI MEDI  IN CARTA 
RICICLATA
L1.17 - CARTA IGIENICA  IN ROTOLI MEDI PURA OVATTA DI 
CELLULOSA

CARTA IGIENICA MINI PURA CELL 
ECOLABEL

L1.18 - CARTA IGIENICA IN  ROTOLI PICCOLI IN CARTA 
RICICLATA

CARTA IGIENICA ROTOLI PICCOLI 
ECOLABEL

L1.19 - CARTA IGIENICA IN ROTOLI PICCOLI PURA OVATTA 
DI CELLULOSA

CARTA IGIENICA ROTOLI PICCOLI PURA 
CELL

L1.20 - CARTA IGIENICA INTERFOGLIATA IN CARTA 
RICICLATA
L1.21 - FAZZOLETTI MONOUSO DA NASO  IN PURA 
OVATTA DI CELLULOSA



1 62815979D2 L1.24 - LENZUOLI A RULLO IN CARTA RICICLATA
m 420564 LENZUOLINO RICICL MONOVELO € 0,0274

405 metri
11,10 22% Panadayle Mapedo 3 rotoli

1

1 62815979D2 L1.25 - DISTRIBUTORI PER BOBINA CARTA
PEZZO 516200 DEVOLGITORE PER ROTOLONI IND.LI € 11,9000

1 pezzo
11,90 22% Steiner System 1 pezzo

1

1 62815979D2 L1.26 - DISTRIBUTORI PER ASCIUGAMANI PIEGATI A C
PEZZO 380391 DISTR. CARTA ASCIUGAMANI PIEGATI € 11,9000

1 pezzo
11,90 22% Steiner System 1 pezzo

1

1 62815979D2
PEZZO 380440 DISTR. CARTA ASCIUGAMANI A SPIRALE € 11,9000

1 pezzo
11,90 22% Steiner System 1 pezzo

1

1 62815979D2
PEZZO 385160 DISTR. CARTA IGIENICA ROTOLINO

€ 5,2000 1 pezzo 5,20
22%

Steiner System 1 pezzo 1

1 62815979D2 L1.29 - DISTRIBUTORE PER CARTA IGIENICA ROTOLI MAXI
PEZZO 385001 DISTR CARTA IGIENICA MAXI JUMBO

€ 11,9000 1 pezzo 11,90
22%

Steiner System 1 pezzo 1

1 62815979D2
PEZZO 385083 DISTR CARTA IGIENICA INTERCALATA

€ 11,9000 1 pezzo 11,90
22%

Steiner System 1 pezzo 1

1 62815979D2 L1.31 - DISTRIBUTORE PER SACCHETTI ASSORBENTI
PEZZO 382730 DISTR SACCHETTI IGIENICI

€ 11,9000 1 pezzo 11,90
22%

Steiner System 1 pezzo 1

1 62815979D2 L1.32 - DISTRIBUTORE PER FOGLI COPRIWATER
PEZZO 383320 DISTR FOGLI COPRI WC

€ 11,9000 1 pezzo 11,90
22%

Steiner System 1 pezzo 1

1 62815979D2 L1.33 - DISTRIBUTORE PER LENZUOLI A RULLO
PEZZO 511100 SUPPORTO PER LENZUOLINI

€ 11,9000 1 pezzo 11,90
22%

Steiner System 1 pezzo 1

1 62815979D2
m 421351 ROTOLO ASC P3 ECOLABEL CELL

€ 0,0255 6 rotoli 30,60
22%

Panadayle Mapedo 6 rotoli 1200

1 62815979D2 L1-CG.2 - BOBINA DI CARTA RICICLATA
m 421380 ROTOLO ASC P3 ECOLABEL RICICL

€ 0,0211 6 rotoli 21,14
22%

Panadayle Mapedo 6 rotoli 1002

L1.27 - DISTRIBUTORI PER ROTOLO ASCIUGAMANI A 
SPIRALE
L1.28 - DISTRIBUTORE PER CARTA IGIENICA ROTOLI 
PICCOLI

L1.30 - DISTRIBUTORE PER CARTA IGIENICA 
INTERFOGLIATA

L1-CG.1 - BOBINA DI CARTA  IN PURA OVATTA DI 
CELLULOSA



NOTE AGENZIA

m

m

pz (bastoncino)

m

m

m

pz

pz (asciugamano) 

pz (asciugamano) 

pz (asciugamano) 

pz (asciugamano) 

pz (asciugamano) 

pz (asciugamano) 

m

m

m

m

m

m

Pz  (foglietto)

pz (fazzoletto)

pz (foglio) 

pz (sacchetto) 



m

pz

pz

pz

pz

pz

pz

pz

pz

pz

m

m



N. Proposta:   PDTD-2016-736   del    27/09/2016

Centro di Responsabilità:   Direzione Amministrativa

OGGETTO:    Adesione  alla  Convenzione  Intercent-ER  “per  la  fornitura  di 
prodotti cartari e detergenti a ridotto impatto ambientale, accessori 
per comunità ed accessori per la consumazione dei pasti 3” per le 
sedi  Arpae Emilia-Romagna delle  Sezioni  Provinciali  di  Piacenza, 
Parma,  Reggio  Emilia,  Modena,  Ferrara,  Ravenna,  Forli-Cesena, 
Rimini e delle Strutture Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara e 
Modena.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  27/09/2016
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


